
 
 
 
 
 
 

Den s obnovitelnými zdroji – 11. 10. 2022 

Žáci 8. a 9. ročníku se v rámci „Volby povolání“ zúčastnili exkurze do 

Střední průmyslové školy ve Volyni, kde pro ně byl připraven velice zajímavý 

program na téma „Den s obnovitelnými zdroji“. Během dne se děti seznámily 

s energetickým řešením komplexu SPŠ a přilehlých budov, navštívily dílny na 

zpracování dřeva, viděly v praxi práci na přesných strojích. Zajímavostí byl i 

funkční model autíčka na vodíkový pohon a návštěva designového studia. Žáci si 

mohli i zasoutěžit a vítězka (Eliška Palovčíková) si domů odnášela krásný 

hlavolam. Celé dopoledne jsme zakončili v jídelně SPŠ.  

Exkurze byla zajímavá, žákům se líbila a někteří již projevili zájem o další 

informace o studijních oborech, druhou návštěvu školy, dokonce i o případné 

studium.                            J. Macounová 



 

 


